kri                      【２月はロータリー世界理解月間】    第892回例会 2014年 2 月18日

会 長 告 知

会員数 欠席者 免除会員 出席率出席者

なし1月28日 の修正出席率

16名 0 100.0%16名

☆ 司会進行 SAA 大川寿樹 君

＜ゲスト＞

＊講師 日高川町 ALT（外国語指導助手）

Cindy Kim Tran 様

＊日高高校   ４名

＊紀央館高校 ４名

＊入会予定者 小池啓介 君

会長 小池佳史 君

皆さん今晩は！

御坊東ロータリークラブ賞の表彰にあたり、ロータリークラブ

の歴史を紹介させて頂きます。

１９０５年アメリカのシカゴでロータリークラブが誕生し、１１０

年の歴史があり、現在世界では２００ヶ国以上、１２０万人ロータ

リアンがいます。

日本では１９２０年（大正９年）に東京ロータリークラブが承認

され現在２３０８クラブ、１０万人のロータリアンが活動しておりま

す。

以上ご紹介いたします。

  SAA  大川寿樹 君

◇御坊南RC 船木武裕 君 2/15ロータリーコンペで優勝しま

した。

◇稲垣 崇 君（過分に） 皆さん、ありがとうございました。

◇小池佳史 君 ロータリー表彰おめでとうございます。

◇栗林久一 君 本日、ロータリー表彰を受けられた皆さん、

おめでとうございます。

◇細川幸三 君 受賞者のみなさん、本日はおめでとうござい

ます。

◇龍田安廣 君 ロータリー表彰のみなさん、おめでとうござい

ます。日高川町 ALT、大沢様、卓話に来て下さ

いましてありがとうございます。

◇白井 勇 君 ロータリー表彰のみなさん、おめでとうござい

ます。

  出席委員会 白井 勇 君

  「御坊東ロータリークラブ賞授与式」

 奉仕プロジェクト委員会

新世代奉仕委員長 北垣 剛 君

次の方が受賞されました。

受賞された皆さんおめでとうございます。

【日高高校】

原 大地 君（普通科）

米倉遥香 君（総合科学科）

二君は JRC（青少年赤十字）部に所属し、第 19 回手作り

紙芝居コンクールで奨励賞を受賞。第26回WBSラジオチャ

リティミュージックにボランティアで参加するなど、様々な活

ニ コ ニ コ 箱

出 席 報 告

本日のプログラム

トラン シンディ・キムさん、本日の卓話ありがとうございまし

た。これから高校を卒業され県外へ進学され、色んな人た

ちと出会い、色んな出来事に遭遇されると思いますが、あ

なた方の育ててくれた両親のいる日高地方の文化や慣習

を大切にして、新たな地域で適応しながら頑張ってくださ

い。

動をしました。

【紀央館高校】

松本悠希君

第 34 回県高校秋季囲碁大会段級位認定戦で優秀賞。

学習面でも、どの教科も真面目に取り組み優秀な成績を

修めています。

平野真稔君

第 23 回わかやまソフトウェア CG コンテスト CG 部門で入

賞。

学習面でも、どの教科も真面目に取り組み優秀な成績を

修めています。

  『～ My Life in Japan ～』

Cindy Kim Tran  様

▽アメリカ合衆国テキサス州、ヒューストン市出身、２０１１年テキ

サス州オースティン大学を卒業後、

JET プログラム（JET・プログラム

外国語青年招致事業）に

承認されました。

日高川町に割り当てられ ２０１１年７月に日本に移りました。

現在は、ALT（外国語指導助手）として町内の３保育所、３

小学校、３中学校を担当し、１ヶ月に２回ボランティアで英会

話クラスをしています。

日本に住んで３年半ですが、さらに教育を受けるために今

年の夏アメリカへ帰国予定です。

謝辞 会長 小池佳史 君

トラン シンディ・キムさん、本日の卓話ありがとうございまし

た。

生徒諸君には、これから高校を卒業され県外へ進学され、

色々な人たちと出会い、色んな出来事に遭遇されると思いま

すが、あなた方の育ててくれた両親のいる日高地方の文化

や慣習を大切にして、新たな地域で適応しながら頑張ってく

ださい。

講    話

次回例会のご案内

★3/4 例会は

識字率向上月間にちなんで

細川幸三 君の会員卓話です。